animus fit in confulendo liber,& ccilet in confiliorum eorundem exhibi-

tione omnis formido.omnisque timor
:
pari modo voveo,juro & promit-

to non mittere aliquem Cardinalem invitum in aliquam legationem nili

neceffitas mittendi fit vera & non fida; fed duntaxat volentes &exprefse

confentientes, nec eos indirede ad volendum & confentiendum per ali-

| qua mala media quoquo modo inducere.

$. 61. Et infiiper puritati confidentiarum eorundem Cardinalium

confulere volentes prout * optare videatur 5 eos & quemlibet eorum a

quibusvis criminalibus exceffibus & delidis quantutncumque enormi-

bus& gravibus per eoshadenus quomodolibet commiffis & perpetra-

tis qualiacumque fint; etiam fi talia forent, quas in generali expreffione

hujusmodi non comprehenderentur & requirerent nudam & pacificam

[ fpecificamjconfeffionem nec veniret * &ad obtinendum eorum abfclu-

ti0nem ex quavis ordinatione individuam expreffionem indigerent ;effiet-

que eorum abfolutio, fpecialiter Romano Pontifici refervata , ex quavis

caufa neceffiarie exprimenda ; nec non a quibtiscumque excommunica-

tionis, fufpcnlioms & interdidi aliisque Ecclcliailicis rententiis.cenfuris

& penis i jure vel ab homine quavis occafione vel caufa Istis & inflidis

feu promulgatis, etiam talibus quarum abfolutio refervata fimplicirer fo-

ret ut pr*fertur: Apoiiolica audorirare plenarie in utroque foro abfol-

vo’& totaliter libero 5 ac fuper quacumque irregularitate per eos aut ali-

quem eorum quomodolibet contrada (Impliciter in utroque foro quoad

omnes ordines & ilbrum etiam in Altaris miniilerio ad Pontificalis of-

ficii exeeutionem nec noh praeiidendum Ecclefiis
,
Monaileriis & aliis

locis Ecdeiiafticis,acquoscumque adus exercendum pleniffimedifpenfo;
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dboleoque& deleoomnem inhabilitatis & infamia» maculam ex praemisfis

provenienrem qua quomodoliber refperfi forent i remitro quoque eis& eo-

rum cuilibetomnes «Sc fingulos fru&us per eos forfan ex Eccletiis, Mona-
fteriisJk beneficiis Ecclefiallicis qualitercunq» usque in hodie male perce-

ptos cosqne «Sc quemlibet eorum ad prifliuum innocenti*flatum iu quo erant

temporejujcepuonisJacriBaptijinatis plenarie reflituo ,repono «Sc reintegro:

& liqui eorum forent quifpecialiusabfolvi«Sc(ecum difpeniari aliaque pr*-

milTa fieri forfan quovis refpe&u defiderarent cuilibet eorum concedo, ut

ttonfeflor idoneu^quem duxerit eligendum,presbvter fecularis velreligio-

fus, cujusvis ordinis, ena n mendicantium,erga perfonam eligentis in in-

novanda ablblutione difpenfatione ,
abolitione <5c reftirurione pra-didlis

,

etiam criminibus «Sc cenfuris fpecificatis, eadem prorfus pleniffimaiScabfo-

luta poreftate & aufloritate fungatur,qua fungor ego , ut Chriiti Vicarius

Petrique (uccelTorS nihil poenitus in hoc refervando.

§. <;*. Item cum Romani Pontifices poft editas in cra (linum afliim-

ptionis eorum regulas & con ftitutiones in quarum editione adhiberi

confueverunt oporruna: diligentia; & intervenire nonnulli ex eisdem

Cardinalibus & aliisRoman* Curia; officialibus per feconfueverint ede-

re alias regulas & conllicutiones , in quarum editione perfaepe tanta ac-

curata diligentia non adhibetur; voveo,juro & promitto in his quas per

me edi contigerit «Sc conftitutionibus pdft primam editionem (olitam

nunquamCardinales includere, nifi illae
[
confenfu ] eorundem Cardina-

lium , feu majoris partis eorum ederentur ; de quo conllet per lubfcri-

f
tionem trium Priorum ordinum eorundem in conftiturione Sc regula

quxl fic edita ad Cancellariam Apoftolicam legenda transmitteretur. In-

hibeo quoque Vicecancellario & ejus locum tenenti ne aliquam regulam

& conlfitutionem in qua Cardinales exprefse nominarentur , favorem
Corum non concernentem, in eadem Cancellaria permittat publicari aut

in libro regularum ejus annotari Sc defcnbi, dum & quoties de confenfu

ipforum Cardinalium fafta non fuerit, Sc per tres priores ordinum eo-

rundem non fubfcripra.

§. 6 3 Item cum ex conceffione fpecialium refervationum, quasRo-
mani Pontifices praedeceffores mei «Sc praefertim fel.rec. Sixtus Papa quar-

tus concefierunr, varia incommoda & (candala perfope funt exorta ;

Credaturque communi opinione omnium Curialium
, expedire fedi

Apoftolicx & Romanae Curi* ab illarum conceffione
,
quas communis

opinio damnat, abftinere , etiam voveo ac juro & promitto nulli fpeci-

ales refervationes, quae per Cancellariam Apoftolicam juxta illius Itilum

expediri folir® non funt concedere ,
Sc ab earum concesfione penitus

& omnino abftinere > «Sc non permittere, quod aliquis hadenus con-
cesfis & quas concedi contigerit, utatur

,
& ex eis effcflurn reportet

quoquo modo.

$ 64. Item cum provide confideratum fit, quod caftclla «Sc Serrae

S. R. E. qua: in locis pfbpinquis huic alienx urbi funt in plena Sc ftabili

bbedientia fedis Apoftolica» «Sc cum majori fubditorum fatisfaflione Sc

confolarione gubernabuntur , 11 firigulae lingulis Cardinalibus tenendae Sc

S
ofidendae cum ipfarum arcibus Sc integra jurisdifiione & omnibus red-

itibus aslignabunrur «Sc traderenrur ,
quae fi conjun&im fub guberna^

toribus eiusdem fedis, ut ha&enus tadlum eft, retinerentur ; unde ma-
jgiftra experientia retro aftis temporibus ,

adveniente fedis vacatio-

ne «Sc nunc nousfimum apertum eft , defediones & rebelliones ip(a-

rum terrarum provenifie cum maximo Romanae Ecclefiae dedecore Sc

detrimento.

$. Cj. Idcir-
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$• Idcirco hujusmodi confideratione moti . attendentes etiam
quod aliis talia per fuperiores Pontifices prxdeceflores meos excogita-

ra fuerant, licet executioni minus demandara
;
juro & promitto quod u-

nicuique Dominorum Cardinalium qui nunc funt & pro tempore fue-

rinr, unam terram feucaftellum in locis propinquis , ut fupra cum illius

arce, fi eam habuerit, ac plena Jurisdi&ione & lingulis redditibus & pro-
ventibus illius tradam & alTignabo ad vitam duntaxat illius Cardinalis

regendum,tenendum & poflidendum.ut etiam ipfi Domini Cardinales lo-

cum aliquem fpecialem habeant in quem libere vel ad declinandam peltem
vel recreationis fux caufa poffint fe recipere; ira tamen quod iidem Car-
dinales in manibus meis jurabunt,quod officiales & Caftellanos fuos, quos
in hujusmodi terris & arcibus deputabunt, obligabunt fub fpeciali &
expreflo juramento * quod fupervenienre obitu Cardinalis aliquam ter-

ram vel caftellum fic posfidentis, illam vel illud cum arce , fi habuerit ,
in

inanibus meis vel fucceflbrum meorum libere & expedite ftatim fine ulla

exceptione tradent & confignabunt.

§. «6. Item cum multi ex Dominis Cardinalibus hic prxfenribus nonnul-

las Ecclelias Cathedrales, Monafteria, prioratus, praepofitatus, dignitates,

adminillrationes,officia & alia beneficia Ecclefiailica, fecularia vel quo-
rumvis ordinum regularia, qux obtinebant &poflidebant,refignaverint,

feu eisdem commendis ceiTerint ; & impofterum qua; obtinent & posfi-

dentaur obtinebunt & posfidebunt relignare ceu cedere in aliorum fa-

vorem intendant : Promitto,juro 6c voveo concedere,prout deprxfenti

concedo iplis Dominis Cardinalibus, qui hujusmodi Ecclefias, Monafte-

ria & alia Ecclefiailica beneficia etiam refignaverint aut refignabunt five

eorum commendis cefierint aut cedent impofterum
;
quatenus cedenti-

bus his, qui per hujusmodi refignationem five cesfionem Ecclefias ,

Monafteria ipfa & alia beneficia Ecclefiailica etiam obrinuerunr, liberum

& plenislimum ad easdem Ecclefias,Monafteria & Ecclefiailica beneficia

haoeant regreifiim ; eorumdemque poftesiionem ipfojure repetere & de

novo capere libere ac plenisfime posfint & valeant ; etiamfi non habue-

rint bullas regrejfus a Pontifice Papa Sixto.

«7. Item promitto, voveo &juro, quod omnem favorem auxi-

lium & auftoriratem meam interponam, quod tam Cardinales S- R. E.

quam alii, qui beneficia Ecclefiailica canonice affecuri fuerint
,
& ad pof-

(esfiones eorum non admirtuntur vel haftenus admisfi non funt ,
feti

eorum fruftus quomodolibet in beneficiis pacifice ha&enus poflesfis im-

pediuntur ; integre & libere& bona fide etiam percepti reftituantur, ad-

hibeboque circa, ut & xquitas poftulat
,
omnem diligentiam ,

nihilque

prattermitram.

§. ii. Item promitto,voveo & juro quod Canonicatus 3c prxbendas

Bafilicx fanfti Petri Lateranenfis ac Sanax Marix.majoris de urbe Eccle-

fiarum alia omnia &fingula beneficia in diiflis Bafiltcis & Ecclefiis ac

aliis quibnscumque vacantia feu deinceps vacatura non conferam ne-

que commendabo neque de ipfis aliquo modo providebo aliis, quam ci-

vibus Romanis
,
etiam fi Monafteria,Prioratus , vel quaevis alia benefi-

cia quorumcunque ordinum regularia forent
,
& idem fafluros ie obtu-

lerunt & obligarunt Domini Cardinales de beneficiis qfl ipforum colla-

tionem fpe«flantibus ratione titulorum aut commendarum fuarum,

quas in urbe obtinent feu pro tempore obtinebunt : Sc fimiliter de offi-

ciis hujus atmx urbis, confuetis dari Civibus Romanis, non providebo

nifi ipfis Civibus; & de Prothonotariatu Capitolii ,
non obftanre ejus

Unione fafta hofpitali S. Spiritus in Saxia per felicem recordationem

Sixtum Papam quartum prxdeceflorem noftrum.

p f f. 6j>. Item
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$.69. Irem cum perfope contingat Cardinales ad Palatium ApoftoR-

cum fe conferre variis ex caulis , & Ponrificem pro tempore exiftentem

occupatum illico eosaudire non pofle, detrahaturque non modicum di-

gnitati eorundemCardinalesfiipfos exfpeftanres audientiam permixtim
cum aliis non Cardinalibus in aliquo loco (lare contingit prout nonnun-
quam faftum fuit retro aftis temporibus: ut hujusmodi abufus fiibmove-

atur , ut decet, & fandi* dignitati non detrahatur ; pari modo voveo, ju-

ro <Sc promitto locum debitum & honeilum eisdem Cardinalibus pro

hujusmodi exfpeftatione in Palatio Apoiiolico & loco Relidenti* in quo
me efle contigerit aflignare, & fub graviilimis cenfuris St poenis cubi-

culariis <5c aliis ad quos pertinebit inhibere , ne ullo praetextu in illum

aliquem introducant
,
etiam oratorem Imperatoris , Regum & aliorum

Potentatuum, etiam cum ipiorum Cardinalium mihi pro tempore exfpe-

ftantium expredo confenfu.fed locum ipiiim liberum dimittant receptio-

ni & exfpeftarioni ac collocutionibus Cardinalium prardiftorum.

§. 7 o.- Irem promitto, voveo & juro,ut fupra quod in fpecialibus St

temporalibus,qux graviora funt & magni momenti,(latum Ecclefiar quo-
quo modo concernentibus nullam jurisdiftionem aut adminiilrationeni

promittam aut dabo quovis quaefito colore cuique hominum laico vel fe-

culari ctijuscutnque conditionis aut dignitatis exiilat.

71. Item promitto.voveo & juro quod fi contingerir aliquem ex
Potentaribus & Principibus fiecularibus occalione forraffis difplicen-

tke conceptae ex voto alicujus , Cardinalis in nraefenti eleftione

Romani Pontificis aliter,quam volui(Iet,daro, redditus beneficiorum ipfi-

us Cardinalis occupare ; ex tunc eo cafu de propriis pecuniis & introi-

tibus Romanae Ecch fiae eidem Cardinali tantum providebo & latisfaci-

am,quantum ex difta occupatione de introitibus fuis amiferir,

§. -1. Item omnia gefta & fafta fede vacante per obitum praefati

Domini Sixri Papx quarti praedeceiToris mei per facrum Collegium vel

ejus Priores five depuratos ab eodem facro Collegio fpeciales Commifla-
rios grata <Sc firma habebo , tenebo & obfervabo

, prout nunc habeo,
teneo & approbo ; cum fafta fuerint urgente necelfitate libertatis e-

leftionis.

§. 7j. Item quod fupra difta capitula omnia & lingula ad unguem
lervabo fub puena anathematis nec unquam fub eisdem poenis requiram

Cardinales, ut in aliquo contraveniant prxdiftis capitulis: quod Ii pete-

rem, volo quod nullo pafto ccnlentiant , imo obfervent omnia fub diftis

pcenis& malediftionis xrernx :& fi lecus gratia vel timore fuerint acce-

dente auftoritate St determinatione mea * obligant < fimiliter quicquid per

me contra vel prxter prxdifta quacumque ratione geftum vel faftum

fuerit,fit ipfojure irritum & inane nulliusque momenti St roboris St pro
infefto habeatur- Er nihilominus pr*milia omnia St quodliber iplo-

rum [ferventur] ; in cujus rei fidem <3c teftimonium nos omnes mani-
bus propriis nos fubfcripfimus.

Ego R. EpifcopusPortuenfis Vicecancellarius praedifta promifi, vovi 8t

juravi & ad fidem manu propria me fubfcripfi.

Ego O. Epifcopus Sabinenfis Cardinalis Neapolitanus praedifta promifi,

vovi & jurifri St ad fidem manu propria me fublcripfi.

Ego M. Epifcopus Prxneftinus Cardinalis fanfti Marci prxdifta promifi,

vovi & juravi& ad fidem manu propria me fublcripG.

Ego B. Epifcopus Tulculanus Cardinalis fanftx Mari* in Porticu prae-

difta promifi,vovi dejuravi St ad fidem ipanu propria me fiibfcripfi-

Ego

i
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Egojul. EpifcopusOftienfisCardinalis fandi Petri ad vincula prxdida

promifi, vovi & juravi & ad fidem manu propria me fubfcripii.

Ego S. Cardinalis Mcdiolaneniis praedida promifi, vovi & juravi & ad
fidem manu propria me fubfcripii.

Ego Johannes Cardinalis Novarienlis prxdida omnia promitto,voveo&
. juro & ad fidem manu propria me fubfcripii.

Ego Joannes Bapcifta Cardinalis Melfirenfis pr*dida omnia promitto, •

voveo «Sc juro «Sc ad fidem manu mea «Scc.

Ego PhiL tituli fanfiorum Joannis & Pauli Presbyter Cardinalis Matis-

conenlis pr*dida omnia promifi,vovi &c.
Ego Joan. Cardinalis fandi Angeli, prasdida promifi &C.

Ego G- Cardinalis Ulixbonenfis, prardida omnia «Scc.

Ego D. Cardinalis fandi Clementis, praedida vovi «Scc.

Ego loannes Cardinalis de Arragonia prsdida promifi ,
vovi Sc jura-

vi <5c ad fidem manu propria me fubfcripfi.

Ego Joannes Cardinalis de Comitibus prxdida promifi,vovi dejuravi <3;

ad fidem manu propria me fubfcripfi.

Ego Ja Cardinalis Gerondenfis pradida promifi, vovi & juravi & ad fi-

dem manu propria me&c.
Ego Jo. Jac. Cardinalis 1’armenfis praedida promifi,vovi «Sc juravi & ad

fidem manu propria me <3cc.

‘ Ego J. Cardinalis Senenfis pradida promifi, vovi & juravi & ad fidem

manu propria me fubicripfi.

* Ego Revend. Cardinalis fandi Georgii Camerarius praedida vovi
,
pro-

miG, dejuravi «Sc ad fidem manu propria me &c.

Ego Joan. Bapcifta Cardinalis de Sabellis praedida promifi, vovi & jura*

vi «Sc ad fidem propria manu me (ubicripfi.
.

Ego Joan. Cardinalis de Columna prcedida promifi, vovi «Sc juravi& ad

fidem propria manu me fubicripfi.

Ego B. Cardinalis de Urfinis praedida promifi, vovi dejuravi & ad fidem

manu propria &c.

Ego Afcanius Maria Cardinalis Sfortia Vicecomes praedida promifi, vo-

vi «Sc juravi & ad fidem manu propria &c.

$. 74. Nos omnes & finguli fanda: Romana: Ecclefiae Cardinales in-

fra feripei pro bono «Sc felici regimine atque confervatione ftatus univer-

sis Ecclefix juramus «Sc vovemus Deo omnipotenri, fandis Apoftolis

Petro & Paulo,atque omnibus fandis Ecclefia: fu* promittimus, quod fi

aliquis ex nobis eledus fuerit in Papam poft eledionem de fe celebra-

tam ftatim jurabit & vovebit pure dcfimpliciter &bona fide fervare fa-

cere & cum effedu adimplere omnia& fingula Capitula feripta nec non

infra tres dies poft coronationem fuam dare tres bullas ejusdem tenoris